
 
 

UCHWAŁA NR XX/227/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia i realizacji Programu pn. „Łaska Karta Mieszkańca” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 18, art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) Rada Miejska w Łasku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Program pn. „Łaska Karta Mieszkańca”, zwany dalej „Programem”. 

2. Program jest elementem polityki promocyjnej i społecznej Gminy Łask, zwanej dalej „Gminą”. 

3. Program ma na celu: 

a) rozwój i promocję Gminy jako miejsca atrakcyjnego do osiedlania się, 

b) poprawę warunków życia mieszkańców, 

c) umocnienie poczucia tożsamości lokalnej mieszkańców, 

d) zwiększenie dostępności do wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, 

e) zwiększenie dostępności do komunikacji miejskiej, 

f) promocję kultury fizycznej i aktywnego wypoczynku, 

g) kształtowanie kultury spędzania wolnego czasu, 

h) wzmocnienie partycypacji społecznej i wymiany informacji z mieszkańcami. 

§ 2. 1. Do korzystania z Programu uprawniona jest osoba fizyczna, która zamieszkuje na terenie Gminy 
i udokumentuje ten fakt zgodnie z Regulaminem Programu „Łaska Karta Mieszkańca”. 

2. Do korzystania z Programu uprawnione są również dzieci osób, o których mowa w ust. 1 – od 7 roku 
życia do ukończenia przez nie 18. roku życia lub do ukończenia nauki, nie dłużej niż do ukończenia 25. roku 
życia. 

3. Dzieciom, które nie ukończyły 6. roku życia, nie wydaje się Łaskiej Karty Mieszkańca, a zniżki, ulgi, 
preferencje i uprawnienia w ramach Programu przysługują im na podstawie ważnej Karty wydanej rodzicowi. 

4. Łaska Karta Mieszkańca udostępniana jest na wniosek: 

a) osoby fizycznej, o której mowa w ust. 1, 

b) rodzica lub opiekuna prawnego dziecka – w przypadku osób, o których mowa w ust. 2. 

§ 3. 1. W ramach realizacji Programu tworzy się system zniżek, ulg, preferencji, uprawnień i udogodnień. 

2. System, o którym mowa w ust. 1, realizuje Gmina, a dodatkowo mogą go realizować partnerzy na 
podstawie zawartych z Gminą porozumień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 7 października 2025 r.

Poz. 9399



§ 4. 1. Potwierdzeniem przysługujących w ramach Programu zniżek, ulg, preferencji, uprawnień 
i udogodnień, o których mowa w § 3 ust. 1, jest ważna Łaska Karta Mieszkańca. 

2. Karta jest dokumentem imiennym – identyfikującym mieszkańca Gminy i zawiera niezbędne dane do 
identyfikacji jej użytkownika, tj.: imię i nazwisko posiadacza Karty, numer Karty oraz kod QR. 

3. Karta udostępniana jest po złożeniu stosownego wniosku w aplikacji mobilnej „Gmina Łask” 
obsługującej Program oraz po zweryfikowaniu spełnienia wymogów określonych w § 2. 

4. Karta udostępniana jest na czas nieokreślony – w formie modułu w aplikacji mobilnej „Gmina Łask” lub 
w formie karty plastikowej. 

5. Ograniczeniu podlegają uprawnienia do posiadania zniżek, ulg, preferencji, uprawnień i udogodnień, 
których okres ważności upływa z dniem 31 maja każdego roku. 

6. Odnowienia uprawnień można dokonać w aplikacji mobilnej „Gmina Łask” lub na stronie internetowej 
www.lkm.lask.pl, poprzez zalogowanie się do konta użytkownika oraz wskazanie spełnienia kryteriów 
przewidzianych do uzyskania Łaskiej Karty Mieszkańca, określonych w § 2. 

7. Nie pobiera się opłaty za wydanie pierwszej Karty w formie plastikowej. 

8. W przypadku utraty, zniszczenia lub zagubienia Łaskiej Karty Mieszkańca w formie plastikowej, na 
wniosek użytkownika wydawany jest duplikat, za który pobierana jest opłata w wysokości 10 zł. Wydanie 
duplikatu nie wpływa na zmianę okresu ważności Łaskiej Karty Mieszkańca. 

§ 5. Zniżki, ulgi, preferencje, uprawnienia i udogodnienia obowiązujące w ramach Łaskiej Karty 
Mieszkańca określą odrębne uchwały Rady Miejskiej w Łasku, zarządzenia Burmistrza Łasku oraz 
porozumienia zawarte z partnerami. 

§ 6. Burmistrz Łasku w drodze zarządzenia określi: 

1. Regulamin Programu „Łaska Karta Mieszkańca”, 

2. wzór wniosku o wydanie Łaskiej Karty Mieszkańca, 

3. wzór wniosku o rezygnację z udziału w Programie „Łaska Karta Mieszkańca”, 

4. wzór graficzny Łaskiej Karty Mieszkańca, 

5. zasady udziału partnerów w Programie „Łaska Karta Mieszkańca”, w tym wzór deklaracji przystąpienia 
do Programu, wzór porozumienia w sprawie udziału w Programie oraz wzór graficzny naklejki dla partnerów 
informującej o honorowaniu Łaskiej Karty Mieszkańca. 

§ 7. Program finansowany będzie ze środków własnych Gminy. 

§ 8. Łaska Karta Mieszkańca jest ważna nie wcześniej niż od dnia 20 października 2025 r. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łasku. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Miejskiej w Łasku 

 
 

Sylwester Florczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9399


	UCHWAŁA NR XX/227/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 3
	lit. b w § 1 ust. 3
	lit. c w § 1 ust. 3
	lit. d w § 1 ust. 3
	lit. e w § 1 ust. 3
	lit. f w § 1 ust. 3
	lit. g w § 1 ust. 3
	lit. h w § 1 ust. 3


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 4
	lit. b w § 2 ust. 4


	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	ust. 7 w § 4
	ust. 8 w § 4

	§ 5
	§ 6
	ust. 1 w § 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6
	ust. 5 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-10-07T11:43:46+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




